岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和３年度第５回岐阜県事業評価監視委員会の審議結果について

県では、公共事業の効率的な執行とその実施過程の透明性の一層の向上を図るため、学識

経験者をはじめ経済界の代表者や一般公募による県民の代表者などで構成する「岐阜県事業

評価監視委員会」を設置し審議しています。

この度、２月７日（月）に開催した標記委員会における審議結果を下記のとおりお知らせ

します。

記

（１）再評価実施箇所の審議について

事業区分 事業名 箇所名 事業主体 審議結果

街路事業
街路事業

（社会資本整備総合交付金）

都市計画道路

岐阜駅
ぎ ふ え き

城田寺
き だ い じ

線
せん

早田
そうでん

大通
おおどおり

工区
こ う く

県

（都市整備課）

事業主体の対応方針（案）

「継続」を了承する。

街路事業
街路事業

（社会資本整備総合交付金）

都市計画道路

花里
はなさと

本母線
ほのぶせん

県

（都市整備課）

事業主体の対応方針（案）

「継続」を了承する。

道路事業
道路改築事業

（社会資本整備総合交付金）

一般国道３６３号

柿
かき

野
の

バイパス

県

（道路建設課）

事業主体の対応方針（案）

「継続」を了承する。

河川事業 治水ダム建設事業
一級河川

大八賀川大島
おおじま

ダム

県

（河川課）

事業主体の対応方針（案）

「現在の調査段階を継続」

を了承する。

（２）河川整備計画変更の報告について

岐阜県事業評価監視委員会運営要領第４の５に基づき、飛騨川圏域河川整備計画の変更に

ついて報告を受けた。

令和４年２月９日（水）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

技術検査課
管理調整監 上谷 内 線 2281、2294

直 通 058-272-8513

ＦＡＸ 058-278-2734 建設技術係 安田

（３）社会資本総合整備計画評価の審議について

整備計画の名称 評価の種類 計画策定主体 審議結果

「東海環状自動車道と連携した地域の基幹ネッ

トワークの形成」
事後評価

県

（道路建設課）

計画策定主体の今後の

方針（案）を了承する。

「「清流の国ぎふづくり」に資する良好な河川環

境の創出」
事後評価

県

（河川課）

計画策定主体の今後の

方針（案）を了承する。

「木曽川右岸流域における水循環のみちの実現

（重点計画）」
事後評価

県

（下水道課）

計画策定主体の今後の

方針（案）を了承する。

「第２期岐阜県建築物等安全ストック整備計画

（防災・安全）」
事後評価

県

（建築指導課）

計画策定主体の今後の

方針（案）を了承する。

「岐阜県地域住宅計画」 事後評価
県

（住宅課）

計画策定主体の今後の

方針（案）を了承する。

※議事要旨は後日ホームページ（下記ＵＲＬ）で公開します。

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/162282.html

（「令和３年度岐阜県事業評価監視委員会」    ）

検索

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/162282.html

岐阜県事業評価監視委員会委員名簿

任期：令和２年４月１日～令和４年３月３１日

区分 氏名 所属・職名等 備考

学
識
経
験
者

篠
しの

田
だ

 成郎
せいろう

国立大学法人 岐阜大学

教授
工学部

水
みず

野
の

 剛
よし

規
のり

独立行政法人 国立高専機構

岐阜工業高等専門学校 准教授
環境都市工学科

三
みつ

井
い

 栄
さかえ

国立大学法人 岐阜大学

教授
地域科学部

八
や

嶋
しま

 厚
あつし

国立大学法人 岐阜大学

教授
工学部

有
識
者

池
いけ

田
だ

 紀
のり

子
こ

岐阜県弁護士会

弁護士
岐阜県弁護士会推薦

石
いし

田
だ

 五
いつ

秀
ひで

郡上森林組合

代表理事組合長
岐阜県森林組合連合会推薦

井
い

手
で

口
ぐち

 哲
てつ

朗
ろう

岐阜商工会議所

副会頭
岐阜県商工会議所連合会推薦

河村
かわむら

 真喜子
ま き こ

岐阜県商工会女性部連合会

副会長
岐阜県商工会連合会推薦

河
こう

野
の

 美佐子
み さ こ

（一財）岐阜県地域女性団体協議会

副会長

（一財）

岐阜県地域女性団体協議会推薦

松永
まつなが

 政
まさ

人
と

岐阜県農業協同組合中央会

専務理事
岐阜県農業協同組合中央会推薦

公
募

塩
しお

田
た

 佳
よし

子
こ

 自営業 公募

水谷
みずたに

 有
ゆ

香
か

 会社員 公募

森下
もりした

 智代巳
ち よ み

 会社員 公募

所属・職名等は令和２年４月１日現在